
 

ARUO - SGPD 
 

 
 

 
VISTA  la legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  il D.R. n. 701/AG del 02.03.2012 con cui è stato emanato il “Regolamento per la disciplina delle chiamate 
di professori di prima e di seconda fascia ai sensi dell’art. 18 della Legge 31.12.2010, n. 240”, così come 
modificato con i DD.RR. nn. 3134/AG del 03.12.2012, 2934/AG del 04.11.2013, 1336/SAGNI del 
05.05.2014, 3452/SAGNI del 13.10.2014, 2012/SAGNI del 30.04.2015, 3397 del 29.07.2016, 3324 del 
15.06.2017, 9389 del 21.12.2018, 3984 del 29.05.2019, 2666 del 01.04.2020, 5368 del 24.06.2021, 7834 
del 29.07.2022, che ne ha mutato la denominazione in "Regolamento per la disciplina delle chiamate di 
professori ordinari e associati" e ulteriormente modificato con D.R. n. 6571 del 09.06.2023 e le modalità 
di chiamata nel ruolo di professore II fascia all'esito di procedura valutativa (art. 24, comma 5, L. 
240/2010); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica del 16/04/2025, con la quale è stata indetta la 
procedura valutativa per la chiamata di 1 Professore di II fascia, ai sensi dell’art 24, comma 5, della legge 
240/2010, presso il dipartimento di Matematica del Politecnico di Milano, nel Gruppo scientifico 
disciplinare: 01/MATH-03 - ANALISI MATEMATICA, PROBABILITÀ E STATISTICA MATEMATICA – S.S.D.  
MATH-03/A - ANALISI MATEMATICA; 

ACCERTATA la corretta composizione della Commissione designata dal Consiglio di Dipartimento di Matematica, 
composta da tre Professori di I e di II fascia del Gruppo scientifico disciplinare 01/MATH-03 - ANALISI 
MATEMATICA, PROBABILITÀ E STATISTICA MATEMATICA, o equivalenti, se in servizio presso Atenei 
stranieri, secondo quanto disposto dal DM del 10.05.2023, n. 456 (verifica attuata consultando, per 
Professori in servizio presso Atenei italiani il servizio Cineca "Cerca Università", per i Professori in servizio 
presso Atenei stranieri il sito istituzionale dell'Ateneo di provenienza); 

ACCERTATO  che i componenti designati del Politecnico di Milano hanno pubblicato almeno tre prodotti scientifici 
dotati di ISBN/ISMN/ISSN o indicizzati su WoS o Scopus negli ultimi 5 anni e che risulta verificato 
l'effettivo svolgimento dell'attività didattica e di servizio agli studenti per il precedente anno 
accademico, 

D E C R E T A : 

ART. 1  - La Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la chiamata di 1 Professore di II fascia, ai sensi 
dell’art 24, comma 5, della legge 240/2010, presso il Dipartimento di Matematica - Gruppo scientifico 
disciplinare: 01/MATH-03 - ANALISI MATEMATICA, PROBABILITÀ E STATISTICA MATEMATICA - S.S.D.  
MATH-03/A - ANALISI MATEMATICA - Codice Procedura 2025_TT_DMAT_3 è così composta: 

 
• Prof. VERZINI Gianmaria - Professore di I Fascia - Politecnico di Milano; 
• Prof.ssa MARCHINI Elsa Maria - Professoressa di II Fascia -  Politecnico di Milano; 
• Prof.ssa ABATANGELO Laura - Professoressa di II Fascia - Politecnico di Milano. 

 

   IL RETTORE 
(Prof.ssa Donatella SCIUTO) 

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i.

 

Repertorio  
Registrato il  
Prot. N.  - Pos.VII/1 
Codice Procedura: 2025_TT_DMAT_3 
UOR: Servizio Gestione Personale Docente 


		2025-05-12T10:34:51+0200
	DONATELLA SCIUTO




